
ACI – Auto Components International, s.r.o. 
 

Podnikatelská 549, 190 11 Praha 9 - Běchovice 

www.aci.cz, tel.: (+420) 274 021 111 zapsána v OR  

Měst. soudu v Praze, odd. C, vl.č.27131 IČ: 60486970   

DIČ: CZ60486970 
 

 
NÁVOD K POUŽITÍ ZÁMKŮ KOTOUČOVÉ BRZDY OXFORD SCREAMER 7 S INTEGROVANÝM ALARMEM 

 
 
Instrukce k aktivaci a popis funkce akustického alarmu zámku: 

 
1) Pro aktivaci baterie nebo její případnou výměnu je třeba odmontovat kryt zámku 

dle přiloženého obrázkového návodu viz. strana 2, baterii vyndat a odstranit 

z ní plastový antioxidační obal. Po opětovném vložení baterie a navrácení 

plastového obalu zpět je baterie aktivována. 

 

2) Vytáhněte protiprachový kryt cylindrické vložky. Umístěte klíč do cylindrické 

vložky a otočte vpravo, tak aby jste otevřeli čep zámku do nezajištěné polohy. 

Zámek umístěte na disk kotoučové brzdy.(zámek je možné použít pro aplikace 

s kotouči tloušťky menší než 6mm ,1/4“ a odlehčovacími otvory průměru větším 

jak 6mm ,1/4“). 

Pokud čep zámku zamknete (otočením klíče proti směru hodinových ručiček a 

stlačením cylindrické vložky) a po několika vteřinách zazní krátký akustický 

signál (1x pípnutí), tak je zámek zajištěn mechanicky. Pro aktivaci alarmu je 

nutné do 15-ti sekund od zaznění signálu zmáčknout tlačítko s pryžovou krytkou 

určené pro aktivaci alarmu. Po aktivaci alarmu zazní následně 1x výrazné 

pípnutí. 

Pokud nezazní akustický signál při více opakování, tak jsou velice 

pravděpodobně vybité baterie určené pro napájení akustického alarmu nebo nejsou 

aktivované k použití. 

 
 
3) jakmile se při umístění zámku s aktivovaným alarmem začne hýbat s motocyklem 

nebo tělem samotného zámku, tak začne zámek vydávat 4 výstražné signály 

 
 

- pokud se po zaznění varovných signálů s motocyklem nezačne opět 

manipulovat, tak se čidlo zámku deaktivuje z pohotovostního režimu 
 

- pokud se po zaznění varovných signálů s motocyklem opětovně začne 

manipulovat, tak se naplno spustí výrazný 110dB alarm 

 

4) po spuštění alarmu trvá akustický signál zhruba 10 vteřin. Následně se sám 

deaktivuje. Při případných následných pokusech o manipulaci s motocyklem se 

alarm sám opět aktivuje dle bodů 3 a 4. 

 

5) Deaktivaci akustického alarmu provedete odemčením čepu/cylindrické vložky 

pomocí klíče 

 

Instrukce pro skladování a přepravu zámku: 

 
 

- zámek při přepravě a skladování ponechejte s neaktivním alarmem aby 

nedocházelo k nechtěnému sepnutí alarmu 

 
Instrukce pro výměnu baterií: 

 
pozn.: pokud zámek vydává nepřetržitý pulzující tón při zamknutí zámku, je nutné 

vyměnit nebo dobít baterie. 

 
1) imbusem povolte šroubek, který spojuje 1 díl plastového krytu 
 
2) ze zásobníku na baterie vyjměte starou baterie a nahraďte je ji jedním článkem 

typu CR2 
 
3) zkontrolujte správnost umístění pólů baterie a sešroubujte díly pláště 

zámku k sobě 

4) zkontrolujte funkci zámku 



 


